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Część sprawozdawczą sesji roz-
poczęła Danuta Gaudyn, zastępca 
Powiatowego Lekarza Weteryna-
rii, która przedstawiła informację 
o stanie bezpieczeństwa sanitar-
no–weterynaryjnego na obszarze 
powiatu. Następnie Rada wysłu-
chała sprawozdań: Bogusława Pa-
tery, Komendanta Powiatowego 

Państwowej Straży Pożarnej, o sta-
nie ochrony przeciwpożarowej 
oraz zagrożeniach pożarowych 
powiatu, Zbigniewa Maryona, Ko-
mendanta Powiatowego Policji, 
o stanie bezpieczeństwa w powie-
cie oraz Olgierda Kierskiego, Dyrek-
tora Krytej Pływalni, z działalności 
basenu w 2009 roku. 

I N F O R M A T O R  S T A R O S T W A  S U S K I E G O

Budzów  Bystra–Sidzina  Jordanów gmina  Jordanów miasto  Maków Podhalański  Stryszawa  Sucha Beskidzka  Zawoja  Zembrzyce
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XXXV SESJA RADY 
POWIATU SUSKIEGO
2 marca odbyła się XXXV Sesja Rady Powiatu Suskiego. 

Porządek obrad przewidywał m.in. coroczne sprawozdania 
z działalności służb, inspekcji oraz jednostek podległych po-
wiatowi. 

Z okazji Świąt Zmartwychwstania Pańskiego

pragnę przekazać najserdeczniejsze życzenia 

dla wszystkich mieszkańców i rodzin naszego powiatu. 

Niech te Święta każdemu przebiegną 

w spokojnej i radosnej atmosferze rodzinnego domu, 

niech będą czasem oderwania się 

od codziennych trosk, kłopotów i zabiegania. 

A Pan żywota, który przeszedł przez wrota śmierci 

i wyszedł z grobu dnia trzeciego z rana 

niech błogosławi każdemu mieszkańcowi 

i każdej rodzinie naszego podbabiogórskiego powiatu. 

Andrzej Pająk

Starosta Suski

Podczas sesji Rada podjęła również uchwały w sprawach:

 zmian w uchwale budżetowej Powiatu Suskiego na 2010 rok,

 zmian w budżecie Powiatu Suskiego na 2010 rok,

 przyznania Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej 
dotacji budżetowej,

 określenia zadań, na które przeznaczone zostaną środki z Pań-
stwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w 2010 roku,

 planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół 
specjalnych w powiecie suskim,

 delegowania Radnego do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
(delegowano Radnego Wita Mateusza Sarleja),

 powołania członka Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Rady Powiatu Suskiego (powołano Radną Barbarę Grucę),

 powołania członka Komisji Integracji Lokalnej i Rozwoju Rady 
Powiatu Suskiego (powołano Radną Barbarę Grucę),

 przekazania skargi do Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Suskie-
go,

 opinii dotyczącej zadania pn: „Wyznaczenie obszarów bezpo-
średniego zagrożenia powodzią w zlewni Raby, jako integralne-
go elementu studium ochrony przeciwpowodziowej” w obrę-
bie Powiatu Suskiego.

Redakcja BP informuje, że pełna treść cytowanych wyżej uchwał, jak rów-
nież protokół z obrad, będą zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej 
Starostwa – wejście poprzez zakładkę BIP na stronie internetowej powiatu 
www.powiatsuski.pl lub bezpośrednio http://spsuchabeskidzka.bip.info.pl

WK
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ZARZĄD 
POWIATU

 Podjął uchwałę w sprawie przyjęcia 
planów fi nansowych jednostek or-
ganizacyjnych Powiatu Suskiego.

 Przyjął sprawozdanie z działalności 
Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Suchej Beskidzkiej.

 Przyjął informację odnośnie rozli-
czenia dotacji przekazanej w 2009 
roku szkołom i placówkom niepu-
blicznym.

 Zaakceptował przedstawioną przez 
Dyrektorów szkół ponadgimnazjal-
nych i Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego propozycję podzia-
łu środków na stypendia za wyniki 
w nauce i osiągnięcia sportowe.

 Zatwierdził zaproponowaną przez 
Dyrektorów szkół ponadgimnazjal-
nych ofertę kształcenia na rok szkol-
ny 2010/2011.

 Wyraził zgodę na zawarcie z fi rmą 
Vulcan umowy na wykonanie usługi 
elektronicznego naboru uczniów do 
szkół ponadgimnazjalnych Powiatu 
Suskiego.

 Wyraził zgodę na nieodpłatne 
udostępnienie pomieszczeń Szkol-
nego Schroniska Młodzieżowego 
w Suchej Beskidzkiej dla uczestni-
ków I wernisażu malarskiego.

 Wyraził zgodę na podjęcie działań 
związanych z adaptacją pomiesz-
czeń (o pow. ok. 70 m2), zlokalizowa-
nych na parterze budynku Starostwa 
Powiatowego przy ul. Kościelnej 5b 
na potrzeby hostelu.

 Negatywnie zaopiniował wniosek 
fi rmy „Angopol” z siedzibą w Wę-
gierskiej Górce o pozytywne zaopi-
niowanie koncepcji tymczasowej 
organizacji ruchu na czas budowy 
mostu w ciągu drogi wojewódz-
kiej nr 946 w m. Stryszawa, drogą 
powiatową Nr K 1702 dla pojazdów 
o dopuszczalnej masie całkowitej 
do 12 ton. Nie wykluczył jednak 
możliwości prowadzenia dalszych 
rozmów w sprawie z Przedstawicie-
lem Zarządu Dróg Wojewódzkich 
i wykonawcą.

 Postanowił przeznaczyć otrzymaną 
z Ministerstwa Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji promesę w wy-
sokości 100.000,00 zł na realizację 
zadania: „Remont drogi powiatowej 
Nr K 1705 Barwałd-Stryszów-Mar-
cówka-Zembrzyce w m. Marcówka.

 Wyraził zgodę na ogłoszenie proce-
dury przetargowej na cały odcinek 
drogi Nr K 1705 Barwałd-Stryszów-
Marcówka–Zembrzyce, zgłoszony 
w ramach środków powodziowych 
(dł. ok. 1 km).

 Podjął uchwałę w sprawie podziału 
środków na dofi nansowanie dosko-
nalenia zawodowego nauczycieli 
w 2010 roku.

cd. na str. 3

Uroczystość uświetnili swą obecnością zacni go-
ście, wśród których byli m.in.: Jego Eminencja Me-
tropolita Krakowski ks. Kardynał Stanisław Dziwisz, 
Wicemiinister Zdrowia Marek Haber, Senator RP Stani-
sław Bisztyga, Dyrektor Małopolskiego Oddziału Wo-
jewódzkiego NFZ Barbara Bulanowska, Wojewódzki 
Inspektor Sanitarny w Krakowie Rafał Niżankowski, 
Dyrektor Centrum Monitorowania Jakości w Ochronie 
Zdrowia Jerzy Hennig, Dyrektor Det Norske Veritas 
(jednostka certyfi kująca ISO) Dariusz Rycek, Proboszcz 
parafi i suskiej i dziekan dekanatu suskiego ks. Stani-
sław Bogacz, a także przedstawiciele Małopolskiego 
Urzędu Małopolskiego Urzędu Marszałkowskiego 
i Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego, Starosto-
wie okolicznych powiatów, Radni Powiatu Suskiego, 
Wiceprezydent Bytomia Adam Ciesiółka, Wójtowie 
Gmin i Burmistrzowie Miast powiatu suskiego, przed-
stawiciele Samorządu lekarskiego i pielęgniarskiego, 
dyrektorzy szpitali, konsultanci wojewódzcy, Komen-
danci Powiatowi Policji i Straży Pożarnej dla powiatu 
suskiego, przedstawiciele urzędów z powiatu suskie-
go, kierownicy Podstawowej Opieki Zdrowotnej w po-
wiecie suskim, ordynatorzy Oddziałów Anestezjologii 
i Intensywnej Terapii z okolicznych szpitali.

Otwarcie zmodernizowanego Oddziału rozpoczę-
ło się przecięciem wstęgi przez: Wiceministra Zdrowia 
Marka Habera, Starostę Suskiego Andrzeja Pająka, Dy-
rektora ZOZ Sucha Beskidzka Janusza Baczewskiego 
i Zastępcę Dyrektora ZOZ Sucha Beskidzka Jacka Ja-
wora. Oddział został poświęcony przez JE Metropo-
litę Krakowskiego  ks. Kardynała Stanisława Dziwisza, 

który znalazł również czas na wizytę na oddziałach 
szpitalnych i spotkał się z pacjentami suskiej placówki. 
Podczas odwiedzin chorych kardynałowi towarzyszył 
– obok dyrekcji i  personelu medycznego – Wicemini-
ster Zdrowia Marek Haber. 

5 marca w Szpitalu Rejonowym w Suchej Beskidzkiej odbyła się uroczystość związa-
na z otwarciem zmodernizowanego Oddziału Anestezjologii i i Intensywnej Terapii oraz 
przyznaniem po raz kolejny Certyfikatu Akredytacyjnego Centrum Monitorowania Jakości 
w Ochronie Zdrowia i certyfikatów z serii norm ISO 9001:2008 oraz ISO 14001:2004.

OTWARCIE ZMODERNIZOWANEGO ODDZIAŁU 
ANESTEZJOLOGII I INTENSYWNEJ TERAPII 

W SUSKIM SZPITALU
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Dalsza część uroczystości odbyła się na zamku 
w Suchej Beskidzkiej, gdzie oprócz multimedialnej 
prezentacji oddziału wręczone zostały certyfi katy dla 
suskiego ZOZ. Oprawę artystyczną uroczystości po-
prowadził Krzysztof Bochenek – aktor Teatru Bagatela 
w Krakowie. Uroczystość przebiegła w miłej atmosfe-
rze a na zakończenie wszyscy goście zostali zaprosze-
ni na poczęstunek.

Zmodernizowany 
Oddział Anestezjologii 
i Intensywnej Terapii

Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii został 
zmodernizowany dzięki realizacji projektu „Moderni-
zacja Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii, 
Bloku Operacyjnego oraz Centralnej Sterylizacji wraz 
z zakupem aparatury medycznej” w ramach Mało-
polskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na 
lata 2007–2013. Inwestycja o wartości 11.223.000 zł 
(50% środki unijne, 50% środki własne, w tym dota-
cja z Powiatu Suskiego) jest realizowana od 1 lipca 
2009 r. do 30 czerwca 2011 r. Prace modernizacyjne 
prowadzone były sukcesywnie od 1 lipca 2009 r. do 
31 stycznia 2010 r. Ich zakres obejmował przebudowę 
struktury całego parteru Bloku B, w tym: adaptację 
pomieszczeń dotychczas zajmowanych przez OAiIT 
o powierzchni prawie 190 m2 oraz adaptację pomiesz-
czeń dotychczas zajmowanych przez Stację Krwio-
dawstwa o powierzchni prawie 200 m2. Wyposażenie 
w sprzęt medyczny jest zgodnie z Rozporządzeniem 
Ministra Zdrowia i spełnia wszystkie wymagania dla 
tego typu oddziału.

Zmodernizowany OAiIT jest jednym z nowocze-
śniejszych w województwie małopolskim, spełnia 
wszystkie wymagania sanitarno-epidemiologiczne, 
posiada nowoczesny sprzęt i aparaturę medyczną. 
Jest oddziałem interdyscyplinarnym, przyjmującym 
wszystkich pacjentów w stanie bezpośredniego za-
grożenia życia, wymagających intensywnej terapii, 
np.: po zatrzymaniu krążenia, ciężkich urazach wie-
lonarządowych, z ciężkimi zaburzeniami metabo-

licznymi. Trafi ają tu również chorzy po długotrwa-
łych, rozległych zabiegach operacyjnych. Oddział 
świadczy usługi dla potrzeb wszystkich oddziałów 
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej, 
a także dla chorych z zagrożeniem życia, przywożonych 
przez pogotowie ratunkowe. Oddział posiada 7 łóżek 
wyposażonych w nowoczesną aparaturę monitorującą 
i podtrzymującą czynności życiowe pacjentów. Do 
dyspozycji wysoko wykwalifi kowanego personelu 
lekarskiego i pielęgniarskiego pozostają respiratory 
i kardiostymulatory, a także inny sprzęt pozwalający 
na pełne świadczenie usług medycznych w zakresie 
intensywnej terapii, zgodnie ze standardami obowią-
zującymi w tej dziedzinie.

Certyfi kat Akredytacyjny 
i Certyfi katy ISO 9001:2008 
i ISO 14001:2004

ZOZ w Suchej Beskidzkiej posiada status szpitala 
akredytowanego od 2000 r. W październiku 2009 r. 
po raz czwarty szpital poddał się ocenie zewnętrznej 
Centrum Monitorowania Jakości w Ochronie Zdrowia, 
wg nowych standardów akredytacyjnych obowiązu-
jących od 15 lipca 2009 r. i uzyskał wynik 90% spełnie-
nia wymagań, co daje mu 10. miejsce wśród 90 szpitali 
akredytowanych w kraju. Certyfi kat akredytacyjny jest 
obiektywnym potwierdzeniem funkcjonowania szpi-
tala zgodnie ze standardami akredytacyjnymi w obsza-
rach działalności klinicznej, zarządzania i administracji, 
mających istotny wpływ na bezpieczeństwo pacjenta 
i poziom świadczeń medycznych. W październiku 
2009 r. w wyniku audytu recertyfi kującego Det Norske 
Veritas uzyskaliśmy po raz trzeci certyfi kat potwier-
dzający, że ZOZ w Suchej Beskidzkiej spełnia wymaga-
nia norm Systemu Zarządzania Jakością ISO 9001:2008 
i Zarządzania Środowiskowego ISO 14001:2004, co 
daje gwarancję sprawnie funkcjonującego systemu 
zarządzania jakością świadczonych usług medycz-
nych, zgodnie z przyjętą Polityką jakości i Polityką śro-
dowiskową.

ZARZĄD 
POWIATU

cd. ze str. 2

 Przyjął rozliczenie dotacji w wyso-
kości 20.000 zł, przekazanej w 2009 
roku na dofi nansowanie programu 
pn. „Profi laktyka raka piersi”, reali-
zowanego przez Zespół Opieki 
Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej 
i postanowił na rok bieżący przeka-
zać kwotę 10.000 zł na kontynuację 
programu j.w.

 Przyjął do wiadomości treść za-
wiadomienia o przystąpieniu do 
sporządzenia zmiany studium uwa-
runkowań i kierunków zagospo-
darowania przestrzennego Gminy 
Budzów – obszar wsi Palcza.

 Negatywnie rozpatrzył wniosek 
właściciela fi rmy F.H.U. „Jurek” 
z siedzibą w Skomielnej Czarnej 
o wydanie zezwolenia na prze-
jazd samochodami ciężarowymi 
wraz z naczepą drogą powiatową 
Nr K 1685 Pcim–Łętownia–Jorda-
nów, na której obecnie obowiązuje 
znak B 12 (ograniczenie tonażu).

 Udzielił Dyrektorowi Zespołu Szkół 
im. W. Goetla w Suchej Beskidzkiej 
pełnomocnictwa do prowadze-
nia czynności w imieniu Powiatu 
Suskiego, związanych z realizacją 
projektu „Budownictwo, to jest to!”, 
współfi nansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecz-
nego w ramach Programu Opera-
cyjnego Kapitał Ludzki, Działanie 
9.2 – Podniesienie atrakcyjności 
i jakości szkolnictwa zawodowego.

 Podjął uchwałę w sprawie wyra-
żenia zgody na zawarcie przez Ze-
spól Szkół im. W. Goetla w Suchej 
Beskidzkiej kolejnej umowy najmu 
pomieszczenia w obiektach szkoły, 
z dotychczasowym najemcą.

 Podjął uchwałę w sprawie wyboru 
instytucji w celu realizacji zadania 
związanego z prowadzeniem szko-
leń i kwalifi kowania kandydatów do 
pełnienia funkcji rodziny zastępczej 
i rodzin zgłaszających gotowość 
do przysposobienia dziecka oraz 
dokonywania okresowej oceny sy-
tuacji dzieci przebywających w pla-
cówkach rodzinnych na terenie 
powiatu.

 Przyjął informację o wynikach kon-
troli obiektów znajdujących się na 
terenie powiatu suskiego, prze-
prowadzonych w 2009 roku przez 
Wojewódzki Inspektorat Ochrony 
Środowiska w Krakowie.

 Rozpatrując wniosek Andrzeja 
Szklarczyka, Przewodniczącego Ko-
misji Małopolskiej ChZZ „S” im. ks. 
J. Popiełuszki, postanowił podtrzy-
mać dotychczasowe stanowisko, 
iż nieuzasadnione jest powołanie 
organu realizującego zadania, na-

cd. na str. 4
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ZARZĄD 
POWIATU

cd. ze str. 3

leżące do kompetencji Komisji Edu-
kacji, Kultury, Sportu i Turystyki Rady 
Powiatu Suskiego.

 Rozpatrując wniosek dyrekcji Ze-
społu Szkół Ogólnokształcących 
w Suchej Beskidzkiej, zadecydował 
o objęciu patronatu nad I Powiato-
wym Konkursem Geografi cznym, 
organizowanym z udziałem wszyst-
kich szkół ponadgimnazjalnych z te-
renu powiatu suskiego. 

 Podjął uchwałę w sprawie wyraże-
nia zgody na nieodpłatne wynajęcie 
pomieszczeń przez Zespół Opieki 
Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej.

 Podjął uchwałę w sprawie wyraże-
nia zgody na wynajem przez Zespół 
Opieki Zdrowotnej w Suchej Beskidz-
kiej miejsca na terenie parkingu.

 Podjął uchwałę w sprawie wyrażenia 
zgody na zakup przez Zespół Opieki 
Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej wi-
deogastroskopu.

 Podjął uchwałę w sprawie wyraże-
nia zgody na użyczenie przez Ze-
spół Szkół im. W. Goetla w Suchej 
Beskidzkiej hali sportowej dotych-
czasowemu najemcy.

 Podjął uchwałę w sprawie zmiany 
uchwały Zarządu Powiatu Suskiego 
z dnia 16 listopada 2009 r. Nr 0063/
/III/510/09, w sprawie ogłoszenia wy-
kazu nieruchomości Powiatu Suskie-
go, przeznaczonych do sprzedaży 
w drodze przetargów oraz w spra-
wie ustalenia cen wywoławczych.

Redakcja BP informuje, że pełna treść cy-
towanych wyżej uchwał będzie zamiesz-
czona w Biuletynie Informacji Publicznej 
Starostwa – wejście poprzez zakładkę 
BIP na stronie internetowej powiatu 
www.powiatsuski.pl lub bezpośrednio 
http://.spsuchabeskidzka.bip.info.pl

 opracował WK

DYŻURY LEŚNICZYCH DS. LASÓW NIEPAŃSTWOWYCH
Imię i nazwisko 

leśniczego Miejscowość Termin, miejsce dyżuru

Jerzy Skocz Stryszawa, Lachowice, Kuków, Kurów, Hucisko, 
Pewelka, Targoszów, Krzeszów 

Sucha Beskidzka

7.30 – 8.30 UG Stryszawa – w każdy poniedziałek

9.30 – 10.30 UM Sucha Beskidzka – w każdy poniedziałek

Andrzej Gloger Zawoja, Skawica

Juszczyn

8.00 – 9.00 UG Zawoja – w każdy poniedziałek

9.30 – 10.30 UM Maków P. – w każdy poniedziałek

Janusz Hubicki Maków P., Żarnówka, Wieprzec, Kojszówka, Białka, Grzechynia 9.00 – 10.00 UM Maków P. – w każdy poniedziałek

Piotr Stypuła Budzów, Palcza, Baczyn, Bieńkówka, Jachówka, Zachełmna

Tarnawa Dolna, Zembrzyce, Tarnawa Górna, Śleszowice, Marcówka

8.00 – 9.00 UG Budzów – w każdy poniedziałek

10.00 – 11.00 UG Zembrzyce – w każdy poniedziałek

Dariusz Hanak Jordanów, Wysoka 8.00 – 9.00 UG Jordanów – w każdy czwartek

Krzysztof Porszke Osielec 8.00 – 9.00 UG Jordanów – I i III czwartek miesiąca

Zbigniew Sępiak Bystra, Sidzina

Łętownia, Naprawa, Wysoka, Toporzysko

8.00 – 10.00 UG Bystra - Sidzina – w każdy czwartek

10.30 – 11.30 UG Jordanów – w każdy czwartek

12.03.2010 r. w X jubileuszowym 
turnieju wzięło udział 9 drużyn, 
tj.: SŠ Tvrdošin, S.SOŠ Educo Na-
mestovo, ZS im. W. Goetla w Su-
chej Beskidzkiej, ZS im. W. Witosa 
w Suchej Beskidzkiej, ZSO Sucha 
Beskidzka, ZS Maków Podhalański, 
ZS im. H.  Kołłątaja w Jordanowie, 
ZS Zawoja, połączona drużyna ZS 
Zembrzyce i ZS Budzów.

Rozgrywkę fi nałową wygrali 
nauczyciele z Namestova, drugie 
miejsce zajęła SŠ Tvrdošin, trzecie 
– ZS im. H. Kołłątaja w Jordano-
wie, a czwarte – ZSO w Suchej Be-
skidzkiej. Wszystkie cztery zespoły 
otrzymały puchary i dyplomy z rąk 
Starosty Suskiego, który podzię-
kował również za dziesięcioletnią 
współpracę dyrekcji ZS im. W. Go-
etla oraz Spojená Škola w Tvrdo-
šinie, wręczając okolicznościowe 
statuetki.

Organizatorem turnieju od sa-
mego początku jest nauczyciel ZS 
im. W. Goetla, Kazimierz Czaicki, 
współdziałający z Wydziałem Kul-
tury, Kultury Fizycznej, Turystyki 
i Promocji Starostwa Powiatowego 
oraz nauczycielami wychowania 
fi zycznego. 

Kazimierz Czaicki

Rozpoczęcie oficjalnej współpracy pomiędzy ZS im. W. Goetla a Spojená Škola w Tvr-
došinie na Słowacji w dniu 12.04.2000 r. dało początek organizacji turnieju piłki siatkowej 
nauczycieli drużyn mieszanych. W pierwszym turnieju grały tylko dwie drużyny. Przez ko-
lejne lata turniej się rozwijał i występowało coraz więcej drużyn. Od 2006 r. patronat nad 
turniejem objął Starosta Suski.

X MIĘDZYNARODOWY TURNIEJ 
PIŁKI SIATKOWEJ NAUCZYCIELI
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W trosce o nasze zdrowie i życie najmłodszego pokolenia, 
Fundacja „Dla Ciebie Dla Mnie Dla Nas”, posiadająca status Or-
ganizacji Pożytku Publicznego, zamierza doposażyć Oddział 
Neonatologiczny Szpitala w Suchej Beskidzkiej, dysponujący 
jedynie dwoma nienajnowszej generacji inkubatorami (z 2004 
r.) z podstawowym wyposażeniem, które nie są w stanie za-
spokoić potrzeb wszystkich pacjentów. Pozostałe trzy (z 1994, 
1995, 1997 r.) z trudem zapewniają elementarny komfort cieplny, bez możliwości 
regulacji wilgotności, temperatury czy też stężenia tlenu. Oddziałowi obok in-
kubatorów brakuje również lamp do fototerapii, monitorów i pulsoksymetrów. 
W Oddziale Neonatologicznym rodzi się rocznie 1251 dzieci (średnia ostatnich 
dwóch lat), w tym 6% noworodków szczególnej troski. Nie bądźmy obojętni na 
losy najmłodszych i ich rodziców!

Szpital w Suchej Beskidzkiej jest szpitalem o II° referencyjności, jedynym 
w promieniu 60 km, posiada również status „Szpital Przyjazny Dziecku”. Szpi-
tal stara się, aby dziecko od pierwszej chwili życia przebywało z matką, nawet 
w czasie prowadzenia intensywnej terapii. Niestety pogodzenie przebywania 

i leczenia noworodka z umożliwieniem prawidłowego kontak-
tu dziecku i jego rodzinie, wymaga doskonałego, a co za tym 
idzie – kosztownego sprzętu, który będzie w stanie stworzyć 
i utrzymać prawidłowe warunki opieki.

Oddział Dziecięcy również dysponuje ograniczoną ilością 
sprzętu specjalistycznego, który zapewniłby diagnozowanie 
i leczenie małych pacjentów. Oddział posiada 40 łóżek dla dzieci 

oraz 24 łóżka dla rodzica. W oddziale hospitalizowane są dzieci od okresu nowo-
rodkowego do 18-go roku życia. Oddział boryka się z trudnościami fi nansowymi, 
brakuje na nim: inkubatorów, pomp infuzyjnych, kardiomonitorów, budek tleno-
wych (namiotów), inhalatorów, ssaków elektrycznych, wag niemowlęcych. Urzą-
dzenia te są niezbędne dla zapewnienia opieki na podstawowym poziomie.

W imieniu małych pacjentów, Fundacja „Dla Ciebie Dla Mnie Dla Nas” bę-
dzie wdzięczna za każdą formę okazanej pomocy. Nie bądźmy obojętni na losy 
innych!!!

Więcej informacji o Fundacji i jej dotychczasowych działaniach na stronie: 
http://www.dlaciebiedlamniedlanas.pl

INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI FUNDACJI „DLA CIEBIE DLA MNIE DLA NAS”

Ocena aktualnie obowiązującej 
ordynacji była bardzo krytyczna, ne-
gatywna. Wielu prelegentów wska-
zało na nią, jako na główną przyczy-

nę korupcji i zawłaszczania państwa 
przez partie polityczne. Do tego 
wydarzenia pozwolę sobie jeszcze 
powrócić w następnych wydaniach 

naszego biuletynu. Dzisiaj prezentu-
jemy Apel uczestników konferencji 
do Kongresu 20-lecia Samorządu 
Terytorialnego, który odbył się w Po-
znaniu. Podczas konferencji przygo-
towano również drugi apel, adre-
sowany do kandydatów na urząd 
Prezydenta Rzeczypospolitej Pol-
skiej. Oba apele są bardzo podobne 
w treści – są wołaniem o zmianę 
ordynacji wyborczej tak do Sejmu, 
jak i do organów samorządowych. 

Postulujemy o autentyczne wybory, 
o ordynację zrozumiałą dla każdego 
obywatela, a nie o wielką manipu-
lację narodem i społeczeństwem, 
której dokonują partyjni oligarcho-
wie podczas tzw. wyborów gdzie 
mamy do czynienia z głosowaniem, 
a nie wyborami. Prawdziwe wybory 
mogą zapewnić tylko jednoman-
datowe okręgi wyborcze do Sejmu 
i do samorządów lokalnych.

Andrzej Pająk

5–6 marca odbyła się w Suchej Beskidzkiej konferen-
cja pod hasłem „Poseł z każdego powiatu – propozycje 
i perspektywy reformy prawa wyborczego”. Było to spo-
tkanie środowisk samorządowych i akademickich, pod-
czas którego dokonano oceny funkcjonowania podstawo-
wego instrumentu mechanizmu demokratycznego, jakim 
jest ordynacja wyborcza. 

OGÓLNOPOLSKA KONFERENCJA „POSEŁ Z KAŻDEGO POWIATU”

Wśród przemian społecznych i ustrojowych, zapoczątkowanych w 1989 
roku, szczególne znaczenie ma reforma samorządowa, której skutkiem było 
gruntowne przeobrażenie przede wszystkim Polski gminnej i powiatowej. 
Reforma ta wyzwoliła ogromną energię społeczną, pozwoliła rosnąć i roz-
wijać się „małym Ojczyznom”, dając ich obywatelom poczucie współuczest-
nictwa i satysfakcji z przemian dostrzegalnych gołym okiem.

Nabyte przez 20 lat doświadczenie samorządnego kierowania gminami 
i powiatami pozwala nam także jaśniej widzieć relacje między „dużą Ojczy-
zną” i „małymi Ojczyznami”, pomiędzy aparatem państwa a samorządami, 
w szczególności na tym najniższym szczeblu, jakim jest gmina. Z perspekty-
wy dwudziestolecia dostrzegamy, że na przekór od początku deklarowanym 
zamiarom decentralizacji państwa, mamy do czynienia raczej z tendencją 
odwrotną, coraz więcej decyzji zapada w „centrali”, natomiast kłopoty i skutki 
nieumiejętnego i złego administrowania państwem przenoszone są na barki 
samorządów. Aparat państwa prawie bez reszty zawłaszczyły partie politycz-
ne, a stanowiska rządowe stały się politycznymi synekurami, rozdzielanymi 
nie według kompetencji, lecz partyjnych zasług. Jest to tym bardziej dotkli-
we, że do partii politycznych należy znikomy procent obywateli. W małych 
gminach, daleko od centrali, partie praktycznie nie istnieją, natomiast rządzą 
wszystkim. W ten sposób demokracja przerodziła się w „partiokrację”.

Dla coraz większej liczby obywateli staje się oczywistym, że głównym 
elementem tego szkodliwego procesu jest wadliwa ordynacja wyborcza do 
Sejmu, która odebrała obywatelom możliwość kandydowania bez wpisania 
się w struktury partyjne. Dlatego ze wszystkich stron dochodzą głosy doma-
gające się zasadniczego zreformowania prawa wyborczego. Takim głosem 
było stanowisko uchwalone rok temu przez Zgromadzenie Ogólne Związ-
ku Miast Polskich w Rudzie Śląskiej. Zgromadzeni tam przedstawiciele ok. 
300 miast polskich domagali się otwartej debaty konstytucyjnej i w swoim 
stanowisku zapisali: W tej debacie konstytucyjnej nie powinno zabraknąć dys-

kusji nad ordynacją wyborczą do Sejmu, ponieważ w demokratycznym państwie 
określenie sposobu wyłaniania reprezentantów społeczeństwa nie może być 
wyłącznym przywilejem wybranych, ale decydować o tym powinni wyborcy. 
Dlatego najbardziej właściwym rozwiązaniem tej sprawy byłoby referendum 
obywatelskie.

Zgromadzenie Ogólne podkreśliło pozytywne doświadczenie bezpo-
średnich wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast i dało wyraz 
przekonaniu, że właściwym krokiem pożądanej reformy państwa byłoby 
wprowadzenie zasady jednomandatowych okręgów wyborczych w wybo-
rach do Sejmu. Stanowisko to zakończone zostało apelem: Oczekujemy, że 
Rząd, Parlament i Prezydent zainicjują poważną, ogólnopolską debatę konsty-
tucyjną, zachęcą do wzięcia w niej udziału obywateli i stworzą warunki dla jej 
prawidłowego odbycia.

Z ubolewaniem stwierdzamy, że te oczekiwania samorządowców pol-
skich zostały zawiedzione. Po upływie roku, pomimo że weszliśmy już w fazę 
prezydenckiej i samorządowej kampanii wyborczej, elity partyjne nadal po-
zostają głuche na te żądania i oczekiwania społeczne i w dalszym ciągu dają 
wyraz przekonaniu, że tylko one mają prawo decydować o tych najważniej-
szych rozstrzygnięciach ustrojowych i politycznych.

Jubileusz dwudziestolecia przywrócenia Polsce samorządu terytorialne-
go stanowi właściwą okazję, żeby zwrócić uwagę partyjnych polityków na 
fakt, że Polska należy do obywateli, a nie do partii politycznych i ich liderów. 
Zwracamy się więc z apelem o przypomnienie rządzącym ubiegłorocznej 
uchwały Zgromadzenia Ogólnego Związku Miast Polskich i poparcie nasze-
go żądania otwarcia nieskrępowanej debaty publicznej, włączającej wszyst-
kie środowiska obywatelskie.

Z upoważnienia Konferencji
Starosta Suski

Andrzej Pająk

APEL UCZESTNIKÓW OGÓLNOPOLSKIEJ KONFERENCJI 
„POSEŁ Z KAŻDEGO POWIATU” W SUCHEJ BESKIDZKIEJ, 5-6 MARCA 2010 R. 

DO KONGRESU 20-LECIA SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO W POZNANIU
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Czas realizacji programu – 31.12.2013
Obszar realizacji programu oraz wysokość możliwego dofi nansowania 

– powyższy program realizowany jest na terenie powiatów, w których PKB na jed-
nego mieszkańca jest niższy niż 90% PKB na jednego mieszkańca w kraju. Mak-
symalna wysokość dofi nansowania wynosi 30%, kosztów zadania a w powiatach, 
w których stopa bezrobocia jest wyższa niż 110% średniej stopy bezrobocia w kraju 
to dofi nansowanie wynosi 50%. (Powiat Suski 30% dofi nansowania).

Główne obszary realizacji (zakres pomocy)
Obszar A (realizator – Urząd Marszałkowski) – wyposażenie obiektów służących 

rehabilitacji osób niepełnosprawnych w sprzęt rehabilitacyjny, 
Obszar B (realizator – Starostwo Powiatowe) – likwidacja barier w zakładach 

opieki zdrowotnej i placówkach edukacyjnych w zakresie umożliwienia osobom 
niepełnosprawnym poruszania się i komunikowania (tylko obiekty wybudowane 
i użytkowane przed dniem 1 stycznia 1995 r.),

Obszar D (realizator – Starostwo Powiatowe) – likwidacja barier transportowych 
– zakup lub przystosowanie pojazdów przeznaczonych do przewozu osób niepeł-
nosprawnych.

Benefi cjenci pomocy 
Obszar A – organizacje pozarządowe, jednostki samorządu terytorialnego, pań-

stwowe uczelnie medyczne, zakłady opieki zdrowotnej
Obszar B – zakłady opieki zdrowotnej oraz podmioty, które prowadzą placówki 

edukacyjne
Obszar D – organizacje pozarządowe, gminy, powiaty
Warunki brzegowe na 2010 r. – (wskaźniki kosztów wyznaczające maksy-

malną wysokość dofi nansowania ze środków PFRON)
 Obszar A – do 14.000 zł  na każdą osobę z planowanej liczby osób niepełno-

sprawnych, które jednorazowo będą mogły być przyjęte i rehabilitowane w obiek-
cie służącym rehabilitacji, na sprzęcie zakupionym w ramach projektu,

Obszar B – do 150.000 zł  na każdy projekt,
Obszar D – do 80.000 zł  dla samochodów osobowych, zwanych dalej „mikrobu-

sami”, które w wersji standardowej są samochodami 9-cio miejscowymi, specjalnie 
przystosowanymi do przewozu osób na wózkach inwalidzkich, do 70.000 zł  dla po-
zostałych samochodów osobowych, zwanych dalej „mikrobusami”, które w wersji 
standardowej są samochodami 9-cio miejscowymi, do 250.000 zł  dla autobusów.

Realizacja programu „Wyrównywania Różnic Między Regionami” 
na terenie Powiatu Suskiego w latach 2004 – 2009

2004

Rodzaj i miejsce realizacji zadania Całkowity 
koszt zadania 

Kwota dofi nanso-
wania z PFRON

Likwidacja barier w SP Wiejskim Ośrodku 
Zdrowia w Sidzinie oraz SP Wiejskim Ośrod-
ku Zdrowia w Bystrej (dostosowanie łazienek 
i podjazdów) - obszar B

45 337,56 zł 22 668,27 zł

Likwidacja barier w SP ZOZ Miejskiej Przy-
chodni Rejonowej w Jordanowie (dostoso-
wanie łazienek i podjazdów) – obszar B

29 554,76 zł 11 543,82 zł

Likwidacja barier w SP ZOZ w Osielcu oraz 
SP ZOZ w Łętowni (dostosowanie łazienek 
i podjazdów) – obszar B

48 207,56 zł 24 102,00 zł

Szpital Rejonowy w Suchej Beskidzkiej – re-
mont rampy – podjazdu do wejścia główne-
go oraz modernizacja sanitariatu przychodni 
specjalistycznej Szpitala – obszar B

141 535,00 zł 50 431,48 zł

Stworzenie czterech miejsc pracy dla osób 
niepełnosprawnych przez fi rmę PUH Akces-
Plast w Suchej Beskidzkiej – obszar C

220 000,00 zł 92 000,00 zł

Zakup samochodu dostosowanego do 
przewozu osób niepełnosprawnych dla DPS 
w Łętowni – obszar D

125 000,00 zł 86 824,00 zł

2005

Rodzaj i miejsce realizacji zadania Całkowity koszt 
zadania

Kwota dofi nanso-
wania z PFRON

Likwidacja barier w SP Wiejskim Ośrodku 
Zdrowia w Juszczynie (dostosowanie łazie-
nek, gabinetów i ciągów komunikacyjnych) 
- obszar B

29.769,65 zł 14.483,55 zł 

Likwidacja barier w SP ZOZ Toporzysko 
(dostosowanie wejścia, gabinetów i łazienki) 
– obszar B

19.569,25 zł 9.784,00 zł 

Likwidacja barier w SP ZOZ Łętownia (ada-
ptacja gabinetów, łazienek, wymiana drzwi 
wewnętrznych) – obszar B

15.866,62 zł 7.933,00 zł 

Likwidacja barier w SP ZOZ Naprawa (dosto-
sowanie wejścia i łazienek) – obszar B 30.666,88 zł 15.333,00 zł 

2006

Rodzaj i miejsce realizacji zadania Całkowity koszt 
zadania 

Kwota dofi nanso-
wania z PFRON

Likwidacja barier w Przychodni Zdrowia 
w Śleszowicach (dostosowanie łazienki, 
przebudowa wejścia do budynku) – obszar B

31.050,34 zł  13.158,95 zł 

Likwidacja barier w Przychodni Zdrowia 
w Stryszawie (adaptacja łazienek, wymiana 
drzwi, posadzek) etap I – obszar B

92.828,18 zł  39.960,29 zł 

Likwidacja barier w Przychodni Zdrowia 
w Lachowicach (adaptacja łazienek, wymia-
na drzwi, posadzek) – obszar B

47.790,64 zł  22.074,35 zł 

Likwidacja barier w Przychodni Zdrowia 
w Krzeszowie (adaptacja łazienek, wymiana 
drzwi, posadzek) – obszar B

38.067,30 zł  17.802,34 zł 

Adaptacja łazienki dla potrzeb osób niepeł-
nosprawnych w Przychodni Specjalistycznej 
Szpitala SP ZOZ w Suchej Beskidzkiej (blok A) 
– obszar B

24.063,90 zł  11.748,00 zł 

Modernizacja dwóch wind osobowych 
w bloku C Szpitala SP ZOZ w Suchej Beskidz-
kiej – obszar B

226.188,00 zł  84.180,00 zł 

Utworzenie czterech miejsc pracy dla osób 
niepełnosprawnych przez FPUH Akces 
– Plast Sucha Beskidzka – obszar C

267.246,49 zł  92.000,00 zł 

2007
Program nierealizowany 

2008

Rodzaj i miejsce realizacji zadania Całkowity koszt 
zadania 

Kwota dofi nanso-
wania z PFRON

Wykonanie pochylni do budynku Szkoły 
Podstawowej Nr 2 w Stryszawie oraz wyło-
żenie korytarza płytkami antypoślizgowymi 
– obszar B

40.731,37 zł  20.365,68 zł 

Likwidacja barier w Przychodni Zdrowia 
w Stryszawie (przystosowanie dojścia do 
budynku – obszar B

35.972,49 zł  17.986,24 zł 

Likwidacja barier w Przychodni Zdrowia 
w Lachowicach (przystosowanie dojścia 
do budynku) – obszar B

26.242,27 zł  13.121,13 zł 

Budowa szybu windowego oraz zakup 
i montaż windy osobowej w budynku 
Nr 2 Szpitala w Makowie Podhalańskim 
– obszar B

244.073,54 zł  120.500,00 zł 

Budowa pochylni oraz przystosowanie 
dojścia do budynku Ośrodka Zdrowia w Ze-
mbrzycach – obszar B

64.343,02 zł  32.171,51 zł 

Dostawa i montaż dźwigu platformowego 
w Zespole Szkół w Wysokiej – obszar B 87.017,36 zł  43.000,00 zł 

Przystosowanie węzła sanitarnego w bloku 
C Szpitala Rejonowego w Suchej Beskidz-
kiej dla potrzeb osób niepełnosprawnych 
– obszar B

34.102,49 zł  14.000,00 zł 

2009 – zadania w realizacji do końca kwietnia 2010 r.

Rodzaj i miejsce realizacji zadania
Całkowity 

koszt zadania 
wg kosztorysów

Kwota dofi nanso-
wania z PFRON 

wg umowy

Montaż windy dla osób niepełnosprawnych 
w Miejskiej Przychodni Zdrowia w Suchej 
Beskidzkiej – obszar B

238.878,93 zł  71.215,25 zł 

Dostosowanie parteru budynku Gimna-
zjum w Zespole Szkół w Białce dla potrzeb 
uczniów niepełnosprawnych (wykonanie 
pochylni zewnętrznej i wewnętrznej, wyko-
nanie toalety oraz odrębnego pomieszcze-
nia socjalnego) – obszar B

74.931,30 zł  22.479,39 zł 

Zakup pojazdu przystosowanego do prze-
wozu osób niepełnosprawnych dla Gminy 
Maków Podhalański – obszar B

120.000,00 zł  36.000,00 zł 

Modernizacja windy osobowej w bloku A 
SP ZOZ Sucha Beskidzka – obszar B 333.000,00 zł  99.900,00 zł 

Adaptacja sanitariatu dla potrzeb osób 
niepełnosprawnych w SP ZOZ w Suchej 
Beskidzkiej (blok C) – obszar B

34.032,00 zł  10.210,00 zł 

„PROGRAM WYRÓWNYWANIA RÓŻNIC MIĘDZY REGIONAMI II” 
– WSPARCIE ZE ŚRODKÓW PAŃSTWOWEGO FUNDUSZU 

REHABILITACJI OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

cd. na str. 7
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Dlatego też od wielu lat podejmowane są przez 
różne instytucje działania mające na celu zahamo-
wanie tego zjawiska. Pomimo, że liczba pożarów 
w ostatnich latach maleje, to są niepokojące ob-
szary naszego powiatu, gdzie pożary traw są na-
gminne. Do takich terenów należy miasto i gmina 
Maków Podhalański, gdzie w 2009 roku powstało 
36 pożarów, tj. 57% ogólnej ilości wszystkich przy-
padków pożarów suchych traw, oraz miasto Sucha 
Beskidzka, gdzie powstało 10 pożarów, tj. 15,8%. 
W roku 2009 na terenie naszego powiatu zano-
towano w sumie 63 pożary, które powstały w na-
stępstwie nieostrożnego, lekkomyślnego, a często 

złośliwego podpalania suchej roślinności w okre-
sie marzec – kwiecień. Tylko szybka interwencja, 
ciężka praca oraz zaangażowanie strażaków za-
pobiegła powstaniu wielu pożarów lasów, ściółek 
czy też zabudowań. Oprócz działań ratowniczych, 
koniecznym jest prowadzenie akcji profi laktycznej 
mającej na celu uświadamianie społeczeństwu 
o szkodliwości tych praktyk. 

Z tych też względów w celu skoordynowania 
działań służb, inspekcji, straży oraz innych instytu-
cji zorganizowano z inicjatywy starosty suskiego 
Andrzeja Pająka w dniu 26 lutego 2010 roku w sie-
dzibie Urzędu Miasta Maków Podhalański specjal-

ne spotkanie w którym uczestniczyli przedsta-
wiciele: Starostwa i Rady Powiatu, Miasta Maków 
Podhalański, Agencji Restrukturyzacji i Moderniza-
cji Rolnictwa, Nadleśnictwa, Policji, Straży Miejskiej 
oraz Straży Pożarnej. 

Owocem spotkania jest kilka znaczących wnio-
sków, które będą realizowane w tym roku: 
1. Należy zwiększyć wykrywalność oraz ka-

ralność sprawców podpaleń.
2. Należy ograniczać lub pozbawiać dopłat 

właścicieli spalonych łąk. 
3. Należy zwiększyć akcję profi laktyczną 

przez zamieszczanie stosownych plaka-
tów.

4. Należy zwiększyć współpracę z parafi ami 
w celu dotarcia z informacją o zakazie wy-
palania traw do jak największej części spo-
łeczeństwa.

5. Należy zintensyfi kować pracę profi lak-
tyczno-edukacyjną z dziećmi i młodzieżą.

Wczesna wiosna jest okresem, w którym wyraźnie wzrasta liczba pożarów 
na łąkach, nieużytkach i terenach chronionych. Spowodowane jest to wypala-
niem traw. Strażacy, biorąc pod uwagę wysokie zagrożenie, tak dla ludzi, jak 
i przyrody oraz wszelkich dóbr materialnych, nazywają ten stan wiosennym 
zagrożeniem pożarowym. Pożary te niszczą faunę i florę, a niejednokrotnie 
pochłaniają życie ludzkie. 

CZY PROBLEM WYPALANIA TRAW JEST JAK BUMERANG? 

W latach 2010–2012 PCPR będzie kontynuował projekt dla grupy 59 osób 
niepełnosprawnych oraz 31 wychowanków rodzin zastępczych w wieku aktyw-
ności zawodowej. Na powyższy cel została pozyskana kwota 832 904,39 zł 

W 2010 r. wsparciem zostanie objetych 12 wychowanków rodzin zastęp-
czych i 17 osób niepełnosprawnych.

W ramach tego projektu uczestnicy zostaną objęci instrumentami ak-
tywnej integracji:

 aktywizacja społeczna (wsparcie procesu usamodzielnienia wychowanków 
rodzin zastępczych)

 aktywizacja zawodowa (skorzystanie z poradnictwa zawodowego i psycho-
logicznego oraz udział w zajęciach z zakresu nowoczesnych form komunika-
cji społecznej)

 aktywizacja zdrowotna (uczestnictwo w turnusie wypoczynkowo- zdrowot-
nym)
Dla osób niepełnosprawnych oferujemy:

 udział w turnusie wypoczynkowo-zdrowotnym w całości fi nansowanym z 
Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS)

 poradnictwo zawodowe i psychologiczne
 wycieczkę integracyjną

Wychowankowie rodzin zastępczych natomiast będą mogli skorzy-
stać z:

 pomocy rzeczowej na usamodzielnienie
 udziału w szkoleniu z zakresu nowoczesnych form komunikacji społecznej 

zakończony otrzymaniem Europejskiego Certyfi katu Umiejętności Kompu-
terowych.

 bezpłatnego poradnictwa zawodowego i psychologicznego

W 2009 roku w ramach projektu pomocą zostało objętych 34 uczestników. 
Osoby niepełnosprawne skorzystały z możliwości wyjazdu na turnus rehabili-
tacyjny, którego część kosztów została pokryta ze środków PFRON, a pozostała 
ze środków EFS oraz z bezpłatnego udziału w szkoleniu i poradnictwie zawo-
dowym. 

Realizacja projektu, to droga do aktywnej integracji dla osób niepełnospraw-
nych i wychowanków opuszczających rodziny zastępcze oraz możliwość zdoby-
cia nowych kompetencji i umiejętności umożliwiających aktywizację społeczną 
i zawodową.

Powiat suski reprezentowany przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodziniew Suchej Beskidzkiej po raz trzeci przy-
stąpił do realizacji unijnego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2007–2013 pt:” Aktywni mogą więcej”. 

Szczegółowe informacje dostępne pod nr telefonu: 033 874 40 31 oraz w siedzibie PCPR

Całkowity koszt wszystkich realizowanych zadań w latach 2004–2009 
– kwota 2.766.066,90 zł w tym dofi nansowanie z PFRON 

– kwota 1.116.976,25 zł 
Z uwagi na fakt, iż według najnowszych danych osoby niepełnosprawne stano-

wią 17–18% mieszkańców naszego powiatu i dotyczy to zarówno dzieci, młodzieży 
jak i osób starszych bardzo ważne jest, aby obiekty użyteczności publicznej były 
dostępne dla osób mających znaczne problemy w poruszaniu się. Z tego względu 
chciałbym zachęcić wszystkich Burmistrzów i Wójtów z terenu naszego powiatu, 
aby korzystali z możliwości uzyskania dofi nansowania na prace związane z dosto-

sowaniem ośrodków zdrowia i szkół do potrzeb osób niepełnosprawnych. O moż-
liwości uzyskania wsparcia informujemy pisemnie każdą gminę początkiem każde-
go roku, jednocześnie określając ostateczny termin złożenia wniosków do siedziby 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Suchej Beskidzkiej, które to realizuje 
powyższe zadania w imieniu Starosty Suskiego. W roku bieżącym o dofi nansowa-
nie ubiegają się: Gmina Stryszawa na rzecz Szkoły Podstawowej Nr 2 w Stryszawie 
oraz Warsztatów Terapii Zajęciowej w Kukowie, Gmina Budzów na rzecz Ośrodka 
Zdrowia w Budzowie, Gmina Sucha Beskidzka na rzecz Zespołu Szkół w Suchej Be-
skidzkiej – Gimnazjum i Szkoła Podstawowa Nr 1 oraz Zespół Opieki Zdrowotnej w 
Suchej Beskidzkiej.

K.C.

cd. ze str. 6
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W konkursie wzięli udział 
uczniowie z Jordanowa, Bystrej, 
Sidziny, Łapsz Niżnych, Skomielnej 
Białej, Chabówki, Juszczyna i Białki. 

Zaproszenie do jury przyjęli na-
uczyciele germaniści w składzie: 
mgr Maria Zobniów, mgr Iwona 
Krok, mgr Arkadiusz Kachnic.

Widzowie obejrzeli występy 
młodych recytatorów prezentują-
cych utwory Goethego, Schillera, 
Heinego i innych autorów nie-
mieckojęzycznych. Po zakończeniu 
części konkursowej gimnazjaliści 
zwiedzili szkołę, a nauczyciele mieli 
okazję do rozmowy i wymiany do-
świadczeń. Następnie uczniowie 
ZS im. H. Kołłątaja w Jordanowie 
przedstawili w języku niemiecku 
bajkę o „Czerwonym Kapturku”. 

Laureatkami konkursu zostały:
I miejsce – Marta Sutor z Gim-

nazjum w Chabówce (opiekun mgr 
Joanna Macioł);

II miejsce – Katarzyna Polak 
z Gimnazjum w Juszczynie (opiekun 
mgr Maria Twardowska-Adaszek);

III miejsce – Katarzyna Targosz 

z Gimnazjum w Bystrej (opiekun 
mgr Joanna Syc);

Nagroda Publiczności – Paulina 
Miśkowiec z Gimnazjum w Chabów-
ce (opiekun mgr Joanna Macioł). 

Główną nagrodę za zajęcie 
I miejsca ufundował Dyrektor Szko-
ły mgr Rafał Rapacz. Szczególne 
podziękowania kierujemy do In-
stytutu Goethego w Krakowie 
(insty tucja zajmująca się promo-
waniem języka niemieckiego) za 
przesłanie cennych nagród dla lau-
reatów i drobnych upominków dla 
wszystkich uczestników konkursu.

Gratulujemy Gimnazjalistom 
pię knych recytacji, Nauczycielom 
dziękujemy za przygotowanie 
uczniów oraz podjęcie pracy w ju-
ry konkursu. Mamy nadzieję, że 
Nasi Goście przeżyli miłe spotkanie 
z poezją, a konkurs przyczynił się 
do promowania nauki języka nie-
mieckiego.

Katarzyna Jurek 
ZS im. H. Kołłątaja w Jordanowie

Z  Ż Y C I A  S Z K Ó Ł

KONKURS RECYTATORSKI POEZJI NIEMIECKOJĘZYCZNEJ 

24 lutego 2010 r. w Zespole Szkół im. H. Kołłątaja w Jordanowie odbył się Konkurs Re-
cytatorski Poezji Niemieckojęzycznej dla Uczniów Szkół Gimnazjalnych pt. „Alles Poetische 
muss märchenhaft sein” („Wszystko, co jest poezją, jest bajką”). Celem konkursu było 
zachęcanie młodzieży do nauki języka niemieckiego, a także promowanie szkoły.

Redaguje zespół: Marcin Leśniakiewicz (redaktor naczelny), Witold Korzec 
Współpraca: wydziały i jednostki organizacyjne Starostwa Powiatowego

34-200 Sucha Beskidzka, ul. Kościelna 5b, tel. 33 875 79 40
Skład i druk:  34-100 Wadowice, Jaroszowice 324, 

tel. 33 873 46 20, fax 33 873 46 22, e-mail: biuro@grafi kon.com.pl

BIULETYN
PODBABIOGÓRSKI

I N F O R M A T O R 
S T A R O S T W A  S U S K I E G O

Artyści malowali piękne fragmen-
ty przede wszystkim Suchej i okolic, 
a powstałe rzeźby mają elementy 
regionalne. Prace zostały w części 
przekazane osobom i instytucjom, 
które wspomogły organizację pro-
jektu, a część będzie stanowiła wy-
strój pomieszczeń schroniska i Sta-
rostwa. Doświadczony organizator 
i komisarz pleneru M. Głuch zaprosił 
znanych i doświadczonych artystów 
profesjonalnych i amatorów, w sumie 
16 osób, w tym 2 z Niemiec, a pozo-
stałe praktycznie z całej Polski. 

Poziomu artystycznego ple-

neru pilnował znamienity gość ze 
Szczecina, dr hab. sztuki prof. Lech 
Żebrowski. Wspomnieć też nale-
ży o wyraźnie wyróżniających się 
artystach polskiego pochodzenia, 
mieszkających w Berlinie: mgr. sztu-
ki Marianie Zwierzchowskim i mgr 
sztuki Jadzi Berdyszewskiej. Ich tech-
nika malowania i piękne prace były 
obiektem dużego zainteresowania 
i podziwu ludzi plener odwiedzają-
cych. Podobne reakcje budziła rzeź-
ba mgr. sztuki Sebastiana Kruczały 
z Bulowic. Gościliśmy też artystów 
z Białegostoku, Lublina, Łodzi, Kalisza, 

Tych i wielu regionów Polski. Plener 
był otwarty i mieszkańcy powiatu 
mogli przez cały czas oglądać nas 
przy pracy i pytać o interesujące ich 
zagadnienia. Część osób skorzystała 
z tej możliwości, szczególnie pra-
cownicy oraz interesanci Starostwa.

Nieco smutną refl eksję wywo-
łuje zupełny brak zainteresowania 
tematem ze strony młodzieży szkol-
nej i to wszystkich szczebli, peda-
godzy – jak widać – uznali, że taka 
żywa lekcja poglądowa tego „jak się 
tworzy” nie jest potrzebna. Na wie-
lu plenerach w Polsce, a szczególnie 
w Czechach i na Słowacji, grupy zor-
ganizowane dzieci ze szkół to nor-

ma. Wszystkie miasta powiatu były 
oplakatowane. Podobnie było z eta-
tową kadrą pracowników instytucji 
kultury, którzy mimo zaproszeń nie 
byli nawet na wernisażu.

Mamy nadzieję, że ta pożyteczna 
inicjatywa, owocująca konkretnymi 
pracami, może jeszcze w Suchej za-
gości. Na pewno chcieliby tego arty-
ści, którzy byli oczarowani gościnno-
ścią organizatorów, klimatem, pięk-
nem okolic i samej Suchej Beskidzkiej 
oraz bardzo dobrym jadłem.

Dziejopis Babiogórskiego 
Stowarzyszenia Twórców Kultury

Dorota Bilińska

1-7 marca 2010 r. w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Suchej Beskidzkiej odbył 
się I Międzynarodowy Plener Malarstwa i Rzeźby. Do realizacji projektu doszło dzięki deter-
minacji i ogromnej pracy organizacyjnej Pani Iwony Krupiak, kierownika schroniska oraz 
Prezesa Babiogórskiego Stowarzyszenia Twórców Kultury, rzeźbiarza Mieczysława Głucha. 
Przyjęcie honorowego patronatu nad imprezą przez Starostę Suskiego stworzyło dla pro-
jektu bardzo przychylny i przyjemny klimat.

DŁUTEM I PĘDZLEM – CZYLI WIDZIANE Z BLISKA


